
“Litwo Ojczyzno moja...” - o wizycie studyjnej słów kilka...

Prawie pięćdziesięciu lokalnych liderów wzięło udział w wizycie studyjnej
na obszarze działania litewskich LGD: Vietos Veiklos Grupe „Radviliškio
Lyderis” oraz Raseiniu Rajono Vietos Veiklos Grupe „Raseiniu Krašto
Bendrija" zorganizowanej w dniach 18-21 wrzesnia br. przez nasze
Stowarzyszenie.

Wizyta studyjna odbywała się w ramach międzynarodowego projektu
współpracy pod nazwą Południowe Mazowsze - Radviliškis/Raseiniai.
Kooperacja i miała na celu zaprezentowanie oferty gospodarczej i
kulturalnej, dobrych praktyk, wymianę wzajemnych doświadczeń między
partnerami oraz omówienie możliwości utworzenia sieci powiązań
kooperacyjnych – klastrów.

W związku z tym zebraliśmy przedstawicieli sektora społecznego,
gospodarczego oraz samorządowego i 18 września wyruszyliśmy w drogę.

Wizytę u naszych litewskich przyjaciół rozpoczęliśmy uroczystym obiadem
w przepięknie położonym ośrodku gastronomiczo – hotelowym na terenie
Raseiniai.

Następnie zostaliśmy przetransportowani do Radviliškis, gdzie po
zakkwaterowaniu udaliśmy się na kolację powitalną.

W imieniu gospodarzy zebranych gości przywitał Roman Kalvaitis, Prezes
Stowarzyszenia Vietos Veiklos Grupe „Radviliškio Lyderis”.

"Cieszymy się, że mogliśmy się dzisiaj, tutaj spotkać " - mówił - „że
rozpoczęty przez nas projekt współpracy rozwija się z tak wymiernym
skutkiem...”.

"Mamy nadzieję, że będziecie się czuć jak u siebie w domu, wśród
przyjaciół, tak jak my czuliśmy się u was" - dodawał Vincas Blinstrubas,
Prezes Stowarzyszenia Raseiniu Rajono Vietos Veiklos Grupe „Raseiniu
Krašto Bendrija”.

Kolejno głos zabrali Irena Bielawska ,Michał Kusio oraz Renata Wołos,



którzy powitali zgromadzonych i podziękowali za serdeczne i ciepłe
przyjęcie.

Następnie zebranych powitała Gitana Rašimiene ,wicemer Raseiniai,
która wyraziła słowa uznania dla dotychczasowej pracy oraz przekazała
najserdeczniejsze życzenia dalszej współpracy pomiędzy naszymi krajami.

„Wierzymy, że nasza współpraca nie zakończy się na tym projekcie, że w
przyszłości, nasze państwa będą dalej ciężko pracować nad wspólnym
dobrem oraz przyjaźnią, jaka się pomiędzy nami wytworzyła” - mówiła
pani wicemer.

Spotkanie uczczono tradycyjnie lampką szampana. Wieczór upłynął na
rozmowach w ciepłej i miłej atmosferze, wymianie doświadczeń w
realizacji projektów oraz biesiadzie w rytmach muzyki przygrywanej przez
regionalnych muzyków.

19 września

Wspólne śniadanie z przedstawicielami Raseiniu Krašto Bendrija i wyjazd
w teren w celu zapoznania się z dobrymi praktykami na terenie naszych
przyjaciół.

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od wizyty we wsi Raseiniai, gdzie pani sołtys
zaprezentowała nam nowo wybudowaną scenę letnią oraz
odrestaurowaną świetlicę wiejską będącą miejscem spotkań lokalnej
społeczności.

Następnie udaliśmy się do kolejnej miejscowości obejrzeć największego
producenta wełny w Europie – firmę Danspin, która zrobiła na nas
ogromne wrażenie.

Niemałym zaskoczeniem była dla nas wizyta w Republice Kasztana – wsi
zamieszkałej przez 28 mieszkańców, która została zagospodarowana
również z pieniedzy UE.

Chociaż na chwile każdy z nas mógł poczuć się jak bohater bajki,
mieszkaniec cudownej krainy, w której czas się zatrzymuje a marzenia



spełniają się na każdym kroku.

Po tej krainie baśni oprowadziła nas Wilma, prezydent republiki oraz
pracownik biura projektu, która przedstawiła nam legendę, oraz jej
konstytucje. Następnie zaprosiła nas do skosztowania przepysznych
lokalnych produktów oraz do wziecia udziału w szalonych konkursach.

Każdy z uczestników mógł również ujrzeć swojego ukochanego
spoglądając przez drzewo “płynącą rzekę”, poprosić dzrzewo życzeń o
spełnienie najskrytszych marzeń lub posiedzieć na ławeczce ukochanych.

W dalszej części dnia wróciliśmy do Raseiniai, gdzie czekała na nas miła
niespodzianka. Po pysznym obiedzie zostaliśmy zaproszeni do udziału w
rywalizacji sportowej. Każda z drużyn musiała wykazać się celnością i
zręcznością podczas takich konkurencji jak: strzelanie z łuku, procy,
rzucanie kulami, czy tłuczenie szyb kamieniami. Niekwestionowanym
liderem okazała się drużyna pań.

Dzień zakończył się uroczystą kolacją podczas, której dzielono się
doświadczeniami w pracy w LGD oraz wrażeniami z rywalizacji
sportowych.

20 września

Po śniadaniu udaliśmy się na targi do Radwiliszek, gdzie podczas dożynek
miała miejsce wystawa produktów lokalnych i rękodzieła, połączona z
degustacją.

Zebranych gości powitał mer Radwiliszek - Darius Brazys, który wraz z
prezesami litewskich lgd oraz wiceprezesem naszego Stowarzyszenia
Michałem Kusio zaprosił wszystkich do wspólnej zabawy.

Plac wewnątrz parku zapełnił się kolorowymi kramami, pełnymi
rękodzieła i polsko – litewskich przysmaków.

Do swoich stoisk zapraszali nasi twórcy regionalni: Zbigniew Kurasiewicz,
Józef Kondeja, Marlena Zielińska, Barbara Drachal i Helena Szamańska.

Goście zostali zaproszeni również na degustację lokalnych specjałów,



przygotowanych przez naszych mikroprzedsiębiorców. Spróbować można
było wędlin z zakładu masarskiego Sławomira Grzędy, naturalnych soków
firmy Eko Food Janów, serów kozich Stanisławy Kowalczyk czy
regionalnych nalewek.

Można było również dowiedzieć się o cudownych właściwościach mydeł
państwa Delegów, którzy zachęcali do używania kosmetyków – darów
natury.

Worek pełen niespodzianek przywiozły na Litwę panie z Kozienickiego
Parku Krajobrazowego, które oprócz wystawy fotografii, oraz stoiska z
materiałami promocyjnymi przygotowały stanowisko, na którym dzieci
malowały farbami obrazki ze zwierzętami Puszczy Kozienickiej, jak
również same mogły poddać się malowaniu twarzy.

Po wystawie przyszedł czas na pożegnalną kolację, pełną lokalnych
specjałów. Wieczór zakończyła zabawa taneczna.

21 września

Podziękowania za wspaniałe przyjęcie naszej grupy zakończyły nasz pobyt
na Litwie.

W drodze powrotnej ruszyliśmy jeszcze na zwiedzanie stolicy a dokładnie
wileńskiej starówki. Tuż po przekroczeniu Ostrej bramy wybraliśmy się do
cerkwi św. Michała i Konstantyna, obejrzeliśmy kościół św. Anny oraz
katedrę wileńską. Nie mogliśmy przeoczyć także słynnej ściany literatów
oraz kościoła św. Piotra i Pawła na Antokolu.

Ostatnim przystankiem na trasie naszej wycieczki był cmentarz na Rossie,
gdzie pochowana jest matka Józefa Piłsudskiego oraz serce naczelnika.

Po tak aktywnych trzech dniach spędzonych na terenie działania naszych
partnerów z Litwy, z uśmiechami na twarzy i zachwytem nad litewską
gościnnością wróciliśmy do domu.

Aleksandra Wieczorek
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